РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ГАВРИЛОВО – ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________

                №____________

Об утверждении плана работы
администрации Петровского

городского поселения на

1 полугодие 2015 года
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы администрации Петровского городского поселения на 1 полугодие 2015 года согласно приложению;

2. Постановление администрации Петровского городского поселения от 01.07.2014 № 85-п «Об утверждении плана работы администрации Петровского городского поселения на 2 полугодие 2014 года» с контроля снять.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.
Глава администрации

Петровского городского поселения                                        В.В. Шигарев
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению главы администрации

Петровского городского поселения

________________________ № _________
ПЛАН

работы администрации Петровского городского поселения
на 1 полугодие 2015 года
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный исполнитель

	1. Организационная работа

	Организационное обеспечение деятельности администрации по координации работы с подразделениями администрации района
	В течение полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации

	Участие в коллегии при главе администрации района
	По плану администрации района

	Шигарев В.В. глава администрации

	Участие в работе сессий Совета Петровского городского поселения
	ежемесячно
	Шигарев В.В. глава администрации

	Участие в сессиях  районного Совета
	ежемесячно
	Шигарев В.В. глава администрации

	Участие в заседании Совета  глав
	По плану администрации района

	Шигарев В.В. глава администрации

	Обеспечение деятельности комиссий при администрации
	По планам Советов и комиссий
	Шигарев В.В. глава администрации

	Заседание жилищно-бытовой комиссии
	В течение полугодия
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Принятие на учет граждан нуждающихся в жилых помещениях
	Постоянно
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Заседание общественного Совета по защите прав несовершеннолетних граждан
	В течение полугодия
	Ноздрин А.В.

Варякина В.П.

	Заседания комиссии по согласованию переустройства и (или) перепланировки жилых помещений на территории ПГП
	В течение полугодия
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Заседания межведомственной комиссии по переводу жилых помещений в нежилые и нежилых помещений в жилые на территории ПГП
	В течение полугодия
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Заседания межведомственной комиссии по признанию помещений, находящихся в мун. собственности ПГП, жилыми помещениями, жилых помещений непригодными для проживания и многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу или реконструкции
	В течение полугодия
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Заседания межведомственной комиссии по обеспечению своевременности и полноты поступлений обязательных платежей в бюджет ПГП и гос. внебюджетные фонды
	Ежеквартально
	Гришина Т.В. ведущий специалист

	Проведение отчета главы администрации поселения перед населением за отчетный период
	февраль
	Шигарев В.В. глава администрации

	Подготовка материалов для размещения на сайте администрации;

Контроль за размещенным на сайте  материалом
	В течение полугодия
	Специалисты по курируемым вопросам.

Шигарев В.В.

	Подготовка месячных и квартальных планов и отчетов работы администрации поселения
	до 10 числа месяца
	Специалисты

	Участие в учебе муниципальных служащих

	По плану администрации района
	Шигарев В.В. глава администрации

	2.Делопроизводство

	Организация работы администрации в соответствии с Инструкцией по делопроизводству
	В течение 1 полугодия
	Малышева Т.Г. делопроизводитель

Специалисты

	Работа с архивными документами: формирование архива (сбор, обработка, хранение)
	В течение 1 полугодия
	Малышева Т.Г. делопроизводитель

	Осуществление контроля за исполнением поручений и документов Главы администрации района и администрации поселения
	В течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В.

Малышева Т.Г. делопроизводитель

	3Хозяйственная работа

	Организация взаимодействия администрации городского поселения с ООО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ» и ОАО «Центр по расчетам за услуги ЖКХ».
	В течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Проведение двухмесячника по санитарной очистке поселения
	Апрель-май
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Организация взаимодействия с Гаврилово-Посадским РЭС и ООО «Бизнес Проект» по вопросам уличного освещения городского поселения
	В течение 1 полугодия

	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Проведение работ по благоустройству и санитарной очистке территории городского поселения
	В течение 1 полугодия

	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Взаимодействие администрации с ООО «Иваново СГ-Сервис» по вопросу обеспечения населения баллонным газом
	ежедневно
	Новикова Е.Н. ст. инструктор по работе с населением

	Контроль за ходом обеспечения населения топливом (оказание помощи льготной категории граждан по оформлению ежегодной денежной выплаты на топливо)

	В течение 1 полугодия

	Новикова Е.Н. ст. инструктор по работе с населением

	Организация работ по проведению   косметического           ремонта памятников погибшим воинам в ВОВ
	Апрель

	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Контроль за ходом отопительного периода 2013-2014 годов
	1 квартал
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	4. Бюджетно-финансовая работа

	Составление и утверждение сметы расходов администрации и учреждений на 2014 год
	1 квартал
	Шигарев В.В. глава администрации
Фокина О.А. начальник отдела финансов, экономики,

учета и отчетности
Руководители учреждений

	Осуществление контроля за расходованием бюджетных средств
	В течение 1 полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации
Фокина О.А. начальник отдела финансов, экономики,

учета и отчетности

	Подготовка и сдача годового финансового отчета

	1 квартал
	Фокина О.А. начальник отдела финансов, экономики,

учета и отчетности

	5. Летний отдых, занятость детей и подростков

	Взаимодействие администрации со школами по вопросу организации летнего отдыха и занятости учащихся во время летних каникул
	июнь
	Шигарев В.В. глава администрации
Варякина В.П. специалист 2 категории

	6.Культура и спорт

	Осуществление контроля за работой домов культуры поселения
	В течение 1 полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации

	Организационно-массовые мероприятия:

«новогодние           огоньки»,             «новогодние утренники»

День Защитника Отечества
Международный женский день

8-е Марта

Проводы «Русской зимы»

День Победы

День защиты детей

День поселка

Участие в спортивных районных мероприятиях
Участие в  спартакиаде поселения

	В течение 1 полугодия
	Заведующие Домов культуры,
Варякина В.П.  специалист 2 категории

	7. Работа учреждений торговли

	Осуществление контроля за работой учреждений торговли, отделения связи, телекома, уличной торговли в рамках Закона РФ «О защите прав потребителей»

	В течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	8.Охрана правопорядка

	Организация взаимодействия администрации поселения с отделением полиции по вопросам предупреждения нарушений в области торговли, санитарной очистке территории поселка и т.д.
	В течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Проведение совместных профилактических рейдов  с КДН и ТОСЗН, полицией
	В течение 1 полугодия

	Варякина В.П. специалист 2 категории,

КДН и ТОСЗН

	9.Вопросы занятости населения

	Оказание помощи в организации временной занятости неработающих граждан
	В течение 1 полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации

Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Работа с гражданами, отбывающими наказание по направлению УИИ.
	В течение 1 полугодия

	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	10. Воинский учет

	Постановка на воинский учет и снятие с учета граждан, пребывающих в запасе призывников
	В течение 1 полугодия
	Пряжникова Т.А.
Инструктор ВУС

	Предоставление на проверку в ВК обменную тетрадь
	2 раза в месяц
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Заполнение на граждан, пребывающих в запасе карточек первичного учета
	в  течение 1 полугодия
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Подготовка списков по форме № 1 на юношей 1992 и 1993 г.г.рождения
	до 20 февраля
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Уточнение соц.демографических данных граждан, пребывающих  в запасе и призывников
	в течение 1 полугодия
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Подбор граждан, пребывающих в запасе, в аппарат усиления администрации городского поселения взамен убывших
	в течение 1 полугодия
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Уточнение документов по организации оповещения, сбора и отправке ресурсов
	ежемесячно
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Сверка учетных данных граждан, пребывающих в запасе администрации городского поселения с данными военкомата
	по плану ВК
	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Проведение учебных мероприятий по мобилизации Петровского городского поселения на базе администрации

- без развертывания
	по плану ВК

	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	Комплексная проверка состояния специальной и учетно-воинской работы администрации городского поселения
	по плану  ВК

	Пряжникова Т.А. Инструктор ВУС

	11. Работа ГО и ЧС

	Проведение противопаводковых мероприятий
	в теч. полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Организация обучения населения в области ГО и защиты от ЧС природного и техногенного характера
	в течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Оборудование противопожарных водоемов в населенных пунктах населения.
	В соответствии с планом по ПБ
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	Организация и проведение мероприятий по пожарной безопасности
	В течение 1 полугодия
	Ноздрин А.В. заместитель главы администрации

	12. Строительство

	Организация работ по заявлениям граждан на индивидуальное строительство
	В течение 1 полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации

	Осуществление контроля за индивидуальным строительством, проведение профилактики по самовольной застройке
	В течение 1 полугодия
	Шигарев В.В. глава администрации

	14. Работа с похозяйственными книгами

	Перезакладка похозяйственных книг с 2013-2017 г.г сроком на 5 лет. Уточнение  базы данных на бумажном и электронном носителях
	в течении квартала
	Новикова Е.Н. ст. инструктор по работе с населением

	Заполнение похозяйственных книг в программном комплексе

«Муниципальное самоуправление-СМАРТ»
	в течение 1 полугодия
	Новикова Е.Н. ст. инструктор по работе с населением

	Работа с похозяйственными книгами: уточнение и внесение данных, выдача справок и выписок из похозяйственных, домовых книг, характеризующий материал
	ежедневно
	Новикова Е.Н. ст. инструктор по работе с населением

	15. Работа ЖКХ

	Заключение договоров аренды на нежилые помещения
	январь
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ

	Работа по приватизации жилищного фонда
	в течение 1 полугодия
	Кузнецова М.В., специалист

1 категории по ЖКХ